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
bei Licht und Dämpfung be-
merkbar, sondern wirkt sich
auch auf das Fahrverhalten
der Maschine aus. Um sich an
die veränderte Handhabung
zu gewöhnen, empfiehlt
Schnitzler, vor Reisebeginn ei-
ne kleine Test-Tour mit dem
beladenen Bike zu unterneh-
men. Motorradfahrer sollten
ihren Fokus hierbei vor allem
auf Bremsweg, Kurvenverhal-
ten, Schräglage und Aus-
weichmanöver legen. »Außer-
dem können sie so testen, ob
das Gepäck optimal befestigt
ist und Spiegel, Scheinwerfer

und Sitzhöhe richtig einge-
stellt sind«, sagt Schnitzler. Ei-
ne Probefahrt hilft zudem da-
bei, mögliche Defekte recht-
zeitig zu entdecken. »Beim
Beladen ist vor allem wichtig,
das zulässige Gesamtgewicht
der Maschine nicht zu über-
schreiten und das Gepäck si-
cher zu befestigen«, erläutert
er weiter. Dabei sollte man
sich unbedingt an die Emp-
fehlung und Anleitung des
Herstellers halten. Außerdem
sollte alles so fixiert werden,
dass bei einer Vollbremsung
nichts verrutschen oder he-
runterfallen kann. Durch eine
gleichmäßige Gewichtsver-
teilung beim Beladen sorgt
man dafür, dass sich Handha-
bung und Schwerpunkt der
Maschine so wenig wie mög-
lich verändern. »Circa 45 Pro-
zent der Achslast sollten auf
demVorderrad liegen«, so der
Experte.

Vor einer mehrtägigen Tour
mit dem Motorrad gilt es ei-
niges zu beachten. Auch eine
kleine Testfahrt mit dem Ge-
päck ist zu empfehlen.

Foto: ara
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Im beliebten Münchner Stadtteil Sendling ist der Bau der Stadthäuser 
DAS NESTROY bereits weit fortgeschritten.  Aktuell erfolgt der 

Innenausbau, sodass die künftigen Bewohner bereits im Herbst 2024 
einziehen können. Der direkte Zugang zum herrlichen Westpark, die 

Nähe zum Westend und zur Wiesn sowie zur Innenstadt machen diese 
Münchner Top-Lage so begehrt.

Unsere Experten beraten Sie gerne zu allen aktuellen Optionen der 
Käuferförderung in DAS NESTROY. Jetzt Termin zur Besichtigung der 

Musterwohnung vor Ort vereinbaren.
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2-Zimmer-Wohnung Balkon ca. 62,82 m2 Wfl. 679.900,- €

3-Zimmer-Wohnung Balkon ca. 66,77 m2 Wfl. 789.900,- €

3-Zimmer-Wohnung Balkon ca. 72,15 m2 Wfl. 805.900,- €

4-Zimmer-Wohnung Balkon ca. 97,30 m2 Wfl. 1.161.900,- €

Ein Projekt der Wohnbau Nestroystrasse GmbH & Co. KG.

ELEGANTE 
EIGENTUMSWOHNUNGEN

WESTPARK INKLUSIVE

089 570 056 65hi-wohnbau.de

Besuchen Sie unseren Info-Pavillon

Nestroystraße 9  |  81373 München

Mi 17 Uhr – 19 Uhr |  Sa/So 15 Uhr – 17 Uhr

Immobilien-Angebote

Anzing MFH/großes Anwesen 4
abgeschlossen WE mit 1.845 m²
Grundstück und 398m²Wohnflä-
che. Viel Platz zum Wohnen für
Mehrgenerationen oder als Rendi-
teobjekt 2,69Mio. Euro (VK-Preis
liegt unter Bodenrichtwert) Kon-
takt:☎ 0163 6980723

Neubau, Bieterverfahren. Reihen-
endhaus (Erstbezug) Olching, 124
qm Wfl., Grdst. 294 qm, Fußbo-
denheizung, Wärmepumpe, Ener-
gieeffizienz A+, Bieterverfahren:
Startpreis 850.000.- €, Sticktag
1 5 . 0 7 . 2 0 2 4 .
bernd-kiener@gmx.de

Von Privat: TG-Stellplatz (Duplex)
zu verkaufen Nähe Harthauser-
straße(81545) Preis: 19.950,- Euro
E-mail an: dasa1767@web.de

DHH in Mü. Haar, 505 m² Grd.,
schöner Südgarten, 925.000,- VB,
von Priv.; Tel. 089/95866647

kernsan. 90qm 3-Zi Altbauw. Rei-
chenhall Aufzug 2 Balkone E-Kl.
D,559.000 €☎ 08921527855

KIRCHSEEON3Zi, 77qm 360.000€
+Garage+Prov.01735821869

Immo-Angebote gewerblich

Wohnungen ab 339.000 €
Provisionsfreier Verkauf 
durch H8 Immobilien GmbH

0170/78 87 911

Alle Infos auf Immoscout 
mit der Scout-ID: 149437804 

IHRE NEUE TRAUMIMMOBILIE 
IN MÜNCHEN HADERN!
Neubau eines Mehrfamilienhauses  
mit 10 Wohneinheiten, Tiefgarage  
und großzügigem Garten.

Waldwiesenstr. 13, 
München-Hadern

Immobilien-Gesuche Wir SUCHEN Zinshäuser/MFH’s
für den Eigenbestand. Munich
REAL Invest GmbH (089-40908887
info@mreinv.de

Nettes Akademikerpaarmit 2 Kin-
dern sucht 4-5-Zi-Whg/DHH/RMH
in Sendling, Isarvorstadt, Au-HH,
Lehel, Schwabing und Umgebung.
Wfl ab ca. 130qm. Tel. 0151/
26113345

KaufeWhg. Tel. 089/48998925
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